РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2020 года № 53
п. Новостройка

«О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новостроевского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Новостроевского муниципального образования от 24 марта 2020 года № 40»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 года № 45‑пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новостроевского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Новостроевского муниципального образования от 24 марта 2020 года № 40, изменение, дополнив пункт 92 главы 14 абзацем следующего содержания:

«В случае выявления при проведении проверки нарушений требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, должностными лицами органов муниципального земельного контроля вместе с актом проверки выдается предписание об устранении выявленных признаков нарушений обязательных требований земельного законодательства (далее - предписание) с указанием сроков их устранения, а также осуществляется контроль за исполнением указанных предписаний в установленные сроки.».

2. Главному специалисту администрации Новостроевского муниципального образования (Тихонова С.С.):
2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.2. опубликовать в официальном издании «Новостроевский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Новостроевского муниципального образования» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.

Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев